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Centrum Kultury 105
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 01
ck105.koszalin.pl
facebook.com/CK105wKoszalinie

Kino Kryterium
ul. Zwycięstwa 105, tel. 94 347 57 03 
ck105.koszalin.pl/kino 
facebook.com/kinokryterium

Muzeum w Koszalinie
ul. Młyńska 37-39, tel. 94 343 20 11
muzeum.koszalin.pl
facebook.com/MuzeumWKoszalinie

Zagroda Jamneńska
ul. Jamneńska 24, tel. 94 341 65 87
zagrodajamno.pl
facebook.com/ZagrodaJamno/

Koszalińska Biblioteka Publiczna
plac Polonii 1, tel. 94 348 15 40
biblioteka.koszalin.pl
facebook.com/koszalinska.biblioteka.publiczna

Bałtycki Teatr Dramatyczny
plac Teatralny 1, tel. 94 342 22 67 
btd.koszalin.pl
facebook.com/BTDwKoszalinie

Filharmonia Koszalińska
ul. Piastowska 2, tel. 94 342 62 20 (kasa)
filharmoniakoszalinska.pl
facebook.com/filharmoniakoszalinska

Pałac Młodzieży w Koszalinie
ul. Bogusława II 2, tel. 94 348 05 00/ 94 341 01 66 
pm.koszalin.pl
facebook.com/pmkoszalin 

Stowarzyszenie Teatr Propozycji „Dialog”
Domek Kata, ul. Grodzka 3, tel. 94 342 52 96
teatrdialog.koszalin.pl
facebook.com/teatr.dialog

Adresy i kontakty

Organizatorów imprez kulturalnych pro-
simy o nadsyłanie informacji o wydarze-
niu (termin, godzina, miejsce, krótki opis, 
grafika) najpóźniej do 20 dnia miesiąca 
poprzedzającego miesiąc wydania na 
adres: info@grafikkultury.pl.

Bezpłatny informator miejski
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Redaktorka prowadząca: Anna Makochonik

Kontakt: info@grafikkultury.pl
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Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” 
nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, 
a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu 
biletów, prosimy sprawdzać na stronach inter-
netowych organizatorów.
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Od redakcji

Zaglądajcie na grafikkultury.pl 
i bądźcie na bieżąco! 

Przed Wami lipcowo-sierpniowe wydanie „Koszalińskiego Grafiku Kultury”,  

a w nim zapowiedzi wakacyjnych imprez. Będzie sporo koncertów, wystaw, wy-

stępy kabaretowe, a także propozycje spędzania wolnego czasu dla najmłod-

szych, w ramach Bezpiecznych Wakacji: warsztaty, spotkania, zabawy stacjonar-

ne i plenerowe.

Przez całe wakacje będzie tętnić życiem Amfiteatr. Na scenie pojawią się tacy 

artyści jak: Blanka, Sanah, Kortez, Varius Manx, Agnieszka Chylińska, Måns Zel-

merlöw, L.U.C & Rebel Babel Film Orchestra z muzyką z filmu Chłopi oraz Maryla 

Rodowicz. Koncert tej artystki polecamy szczególnie, bo ma charakter charyta-

tywny, a cały dochód z biletów zostanie przeznaczony zostanie dla podopiecz-

nych Fundacji „Zdążyć z Miłością”.

Ponadto pod najsłynniejszym koszalińskim dachem odbędzie się m.in.  

29. Festiwal Kabaretu Koszalin 2024, Stand-up Festival, a także seanse filmowe. 

Harmonogram Lata w Amfiteatrze znajdziecie w kalendariach.

Polecamy też inne wydarzenia, w tym okładkową wystawę w ramach cyklu Po-

steralia w koszalińskim Muzeum, kameralne koncerty w parku i na Rynku Staro-

miejskim, a także spotkania muzyczne w ramach 58. Międzynarodowego Festiwa-

lu Organowego.

 Życzymy Wam świetnych wrażeń, pięknej pogody, udanych wakacji i urlopów!
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Wydarzenie miesiąca

João Machado Plakaty/Posters 

Muzeum w Koszalinie zaprasza na trzecią odsłonę cyklu Posteralia, dedykowanego 
wybitnym twórcom, kluczowym nurtom oraz najciekawszym dziełom sztuki plakatu. 
Tegoroczną edycję będziemy świętować w towarzystwie niezwykle energetycznych, 
wyrazistych i zachwycających dzieł portugalskiego twórcy João Machado. 

Należący do ścisłej czołówki światowego plakatu artysta specjalnie na tę wystawę wy-
brał z całego swojego dorobku ponad 100 dzieł. Ponad cztery dekady intensywnej pracy 
zaowocowały gigantyczną ilością projektów, której część od 7 lipca do 18 sierpnia będzie-
my mogli podziwiać w siedzibie Muzeum.

Plakaty Machado promowały ważne inicjatywy międzynarodowe (np. Konferencję Na-
rodów Zjednoczonych „Szczyt Ziemi” w Rio w 1992 roku), liczne imprezy handlowe (m.in. 

Expo ‘98 w Lisbonie i targi Exponor w Porto) oraz wydarzenia kulturalne. Ponadto artysta 
już od 40 lat projektuje plakaty dla Festiwalu Filmów Animowanych Cinanima w Espin-
ho. Ostatnimi czasy szczególnie interesuje go problematyka społeczna, przede wszystkim 
wątki związane z ekologią i ochroną przyrody. Nadal zajmuje się ilustrowaniem i opraco-
wywaniem graficznym książek, a także projektuje znaczki pocztowe dla poczty portugal-
skiej. W dorobku ma również logotypy wielu znanych instytucji portugalskich.

Oszałamiająca i nieoczywista kolorystyka, ekspresyjna, a jednak kontrolowana geome-
tria, oscylowanie pomiędzy żywiołowością a powściągliwością, złożone lecz czyste formy 
oraz oszczędna typografia powodują, że jego charakterystyczny styl jest natychmiast roz-
poznawalny.

Kuratorem wystawy jest Zdzisław Schubert, pomysłodawca cyklu Posteralia. W trakcie 
przygotowań niespodziewanie zmarł, pozostawiając po sobie bogaty materiał, który po-
zwolił na dokończenie realizacji tego wyjątkowego wydarzenia.

Wernisaż: 7 lipca, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie/ wystawa do 18 sierpnia



5

Wydarzenie miesiąca

58. Międzynarodowy Festiwal Organowy

Od prawie sześciu dekad, także i w tym roku we wszystkie dziewięć wakacyjnych 
piątków w koszalińskiej katedrze rozbrzmiewać będzie muzyka organowa. Koncerty 
odbędą się też w kilku nadmorskich miejscowościach.

MFO w Koszalinie od 1967 r. odbywa się w dysponującej doskonałymi organami katedrze 
w Koszalinie, a od przeszło 20 lat również w innych świątyniach Pomorza Środkowego. 
Wykonawcy grają na gruntownie odrestaurowanych zabytkowych instrumentach. 

Na każdy z festiwalowych koncertów składa się recital organowy oraz części będąca 
inną formą muzyczną: występem solisty, chóru, zespołu kameralnego lub orkiestry symfo-
nicznej. Czasem jednak koncepcja koncertu zakłada łączenie obu form lub przeplatanie się 
gry organów np. ze słowem lub grą na innych instrumentach. 

Niezwykle interesująco zapowiada się inauguracyjny koncert 58. MFO, 5 lipca, w którego 
pierwszej części na katedralnych organach zagra – solo, a w jednej kompozycji także na cztery 
ręce z dyrektorem festiwalu Bogdanem Narlochem – Yu Hsiao-Yi z Tajwanu. Drugą część wypeł-
ni Msza Ryana Cayabyaba w wykonaniu chóru Philippine Vocal Ensamble i orkiestry Filharmo-
nii Koszalińskiej pod dyrekcją Joela Aquino z Filipin. 

12 lipca: gratka dla miłośników Józefa Skrzeka, który po recitalu organowym Eugeniusza 
Wawrzyniaka wykona swój autorski program wokalno-instrumentalny, zatytułowany Via-
tor. Ciekawostką festiwalu będzie niewątpliwie Mozartowski Zespół Basethornowy, który 
razem z sopranistką Moniką Sendrowską wystąpi 19 lipca po recitalu litewskiej organistki 
Ireny Budryte-Kummer. Od wielu lat pozycją obowiązkową każdego festiwalu jest jeden 
koncert muzyki dawnej. 26 lipca zapewni takową zespół Consortium Sedinum. Po recitalu 
organowym Andrzeja Chorosińskiego wykona on szereg renesansowych utworów, zakoń-
czony kantatą Singet dem Herrn ein neues Lied Dietricha Buxtehudego.

Sierpień w koszalińskiej katedrze to pięć kolejnych piątków z udziałem organistów: Ga-
briele Studer z Włoch, Tome Olivesa z Hiszpanii, Błażeja Musiałczyka, dyrektora festiwalu 
Bogdana Narlocha i Julity Nohanowicz, której recital będzie ostatnim w 58. edycji festi-
walu. Ponadto, 2 sierpnia zagrają w duecie skrzypek Karol Lipiński-Brańka i altowiolistka 
Dorota Stanisławska. 

Organizatorzy festiwalu nie mogli oczywiście zapomnieć o entuzjastach muzyki cer-
kiewnej, dla których 9 sierpnia zaśpiewa ukraiński chór A Cappella Leopolis pod dyrekcją 
Lyudmyly Kapustiny. 16 sierpnia zaśpiewa trójmiejski zespół wokalny Art’n’Voices, zna-
ny koszalińskim melomanom m.in. z konsekwentnego promowania kultury kaszubskiej.  
23 sierpnia program wokalny muzyki francuskiej w setną rocznicę śmierci Gabriela Fauré-
go wykona zespół wokalny Vocal Project pod dyrekcją Pawła Osuchowskiego. 

Finał festiwalu będzie należał do śpiewających koszalinian: po recitalu organowym Ju-
lity Nohanowicz wystąpią kolejno zespoły prowadzone przez Radosława Wilkiewicza: naj-
pierw chór Dziecięcej Akademii Chóralnej „Pomerania Cantat”, a następnie chór Politech-
niki Koszalińskiej „Canzona”. Ostatnią kompozycją festiwalu będzie Ave Verum Wolfganga 
Amadeusza Mozarta w wykonaniu połączonych sił obu chórów.

Bilety i szczegóły: filharmoniakoszalinska.pl/ terminy koncertów w kalendarium
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Bezpieczne Wakacje

Bezpieczne Wakacje z kulturą

KOSZALIŃSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

Zajęcia będą prowadzone w gmachu głównym oraz w siedmiu filiach bibliotecznych na 
terenie Koszalina, w godz. 12.00–15.00. Przeznaczone są dla zapisanych do biblioteki dzie-
ci w wieku 8–12 lat. Uwaga! Na każdą aktywność (także w obrębie jednej filii) obowiązują 
osobne zapisy!

W programie:

Zajęcia biblioterapeutyczne: 3 lipca – Filia nr 1; 5 lipca – gmach główny
Zajęcia z Pomysłową Fabryką: 5 lipca – Filia nr 1; 10 lipca – Filia nr 4; 12 lipca – Filia  

nr 6; 16 lipca – Filia nr 3; 18 lipca – Filia nr 9; 23 lipca – Filia nr 11; 25 lipca – Filia nr 12
Zajęcia z Płomyk Sowy – żywe lekcje przyrody: 3 lipca – Filia nr 4; 5 lipca – Filia nr 6;  

10 lipca – gmach główny; 12 lipca – Filia nr  1; 23 lipca – Filia nr 12 i Filia nr 9; 25 lipca – Filia nr 3
Zajęcia fotograficzne prowadzone przez fotoreporterkę: 5 lipca – Filia nr 4; 10 lipca – 

Filia nr 1; 16 lipca – Filia nr 9; 18 lipca – Filia nr 12
Pokazy zwierząt egzotycznych: 3 lipca – Filia nr 6; 12 lipca – gmach główny; 16 lipca – 

Filia nr 11; 18 lipca – Filia nr 3; 25 lipca – Filia nr 9
Warsztaty makramy: 10 lipca – Filia nr 6; 16 lipca – Filia nr 12; 18 lipca – Filia nr 11;  

23 lipca – Filia nr 3
Zajęcia z Nadleśnictwem Karnieszewice: 3 lipca – gmach glówny

MUZEUM / ZAGRODA JAMNEŃSKA

Dział Edukacji Muzeum proponuje dzieciom i mło-
dzieży warsztaty, których wspólnym motywem będą ba-
śnie, opowieści i koszalińskie legendy. Zajęcia z elemen-
tami plastyki kreatywnej, maski teatralnej i teatru cieni 
odbywać się będą od wtorku do piątku. Uczestnicy będą 
samodzielnie projektować proste lalki teatralne, które 
posłużą do wystawiania wspólnych inscenizacji. Gościem 
specjalnym tegorocznej akcji będzie Michał Malinowski – 
założyciel Muzeum Bajek Baśni i Opowieści. 

Wątek tajemnic lokalnej historii będzie obecny  
w projekcjach  filmu animowanego  Wielka podróż Bo-
gusława X.

23 sierpnia o godz. 10.00 Muzeum zaprasza na spektakl  
Przygody Kubusia Teatru Lalek „Tęcza” ze Słupska, który 
odbędzie się na dziedzińcu Muzeum lub w Domku Kata.
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Bezpieczne Wakacje

Gdzieś tu jest dinozaur…  W tym roku z Muzeum odkryjemy również tajemnicę skrywaną 
przez piaski Wodnej Doliny, gdzie pod czujnym okiem archeologa będziemy szukać szcząt-
ków prehistorycznego stwora. Ciesząca się ogromną popularnością akcja przeznaczona jest 
dla dzieci i młodzieży w wieku 5+, jednak dla najmłodszych miłośników archeologii (i pale-
ontologii) przygotowane zostaną mini stanowiska archeologiczne pełne niezwykłych „skar-
bów”.

Zagroda Jamneńska zaprasza na zajęcia pn. Co w trawie piszczy, których tematem prze-
wodnim będzie łąka i jej zróżnicowany ekosystem. Lokalna fauna i flora posłuży jako inspi-
racja do stworzenia prac w rozmaitych technikach (m.in. malarstwo na drewnie, rzeźba 
w glinie, papieroplastyka).

Zajęcia odbywają się codziennie poza poniedziałkami i weekendami w siedzibie Muzeum 
oraz w Zagrodzie Jamneńskiej. Informacje na temat wydarzeń uzyskać można w Dziale 
Edukacji Muzeum w Koszalinie (tel. 94  343 20 11, w. 38) i w Zagrodzie Jamneńskiej (tel. 94  
341 65 87). Pod tymi telefonami przyjmowane są również zapisy na zajęcia. 

PAŁAC MŁODZIEŻY

Podczas zajęć w ramach Bezpiecznych Wakacji dzieci podzielone będą na dwunastooso-
bowe grupy rówieśnicze i codziennie aktywnie uczestniczyć w różnych przedsięwzięciach 
przygotowanych przez artystów, instruktorów i nauczycieli. 

Wakacje w Pałacu Młodzieży podzielone zostały na cztery bloki, a są to: akademia ak-
tywności – czyli połączenie zabawy i nauki, zajęcia plastyczne – dla wielbicieli prac manu-
alnych, zajęcia taneczne – stymulujące i wspomagające wszechstronny rozwój oraz wspo-
magające aktywność ruchową poprzez taniec i zabawy muzyczne oparte na naturalnej 
potrzebie ruchu, a także zajęcia muzyczne – dla miłośników śpiewu i gry na różnorodnych 
instrumentach. Szczegóły na stronie PM. 

1–12 lipca, godz. 10.30–15.00
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Bezpieczne Wakacje

CENTRUM KULTURY 105

Piknik Rodzinny Odkrywamy przyro-
dę – impreza plenerowa dla dzieci, mło-
dzieży i dorosłych, podczas której Teatr 
Pana O. zabierze publiczność w magiczny 
świat teatru ze spektaklem Niedźwiedź 
i pszczoły. Spotkanie z królową pszczół. Na 
uczestników będą czekały również: sta-
nowisko pszczelarskie, na którym będzie 
można pooglądać pszczoły w szklanym 
ulu, wziąć udział w animacjach i warsz-
tatach ekologicznych przygotowanych 
przez firmę EnJoy, warsztaty malowania 
ptaszków akwarelą prowadzone przez 
akwarelistę – Andrzeja Rabiegę oraz sta-
nowisko plastyczne dla dzieci. 

5 lipca, godz. 10.00–13.00/ teren przy 
Amfiteatrze

Warsztaty fotograficzne dla młodzie-
ży – dwudniowe warsztaty poprowadzone 
przez Wojciecha Tomczaka i firmę Won-
derful Time. Podczas warsztatów uczestnicy zapoznają się z podstawami fotografii, dowie-
dzą się, jak pracować z modelem, jak zrobić dobre zdjęcia plenerowe oraz jak dbać o sprzęt 
i akcesoria fotograficzne. Wykorzystają tą wiedzę, wykonując własne prace fotograficzne.

8–9 lipca, godz. 11.00–15.00/ foyer Amfiteatru/ koszt 20 zł/ zapisy: 94 347 57 30/32

Warsztaty storytellingu dla młodzieży – warsztaty podzielone zostaną na część teore-
tyczną i część praktyczną. Uczestnicy dowiedzą się jak stworzyć własną zajmującą historię 
oraz poznają tajniki prezentacji filmowej. Podczas części praktycznej stworzą własną, cie-
kawą opowieść.

15–16 lipca, godz. 11.00–15.00/ foyer amfiteatru/ koszt 20 zł, zapisy: 94 347 57 30/32

Piknik Rodzinny Na tropach historii – Koszalińska Kompania Rycerska przygotuje obóz 
średniowieczny, podczas którego będzie można spróbować strzelania z łuku i walk rycer-
skich, wziąć udział w pokazach fechtunku i łucznictwa oraz obejrzeć średniowieczne stro-
je i uzbrojenie. Obędą się warsztaty dawnych zawodów, podczas których będzie można 
własnoręcznie zrobić pamiątkę z wakacji – dedykowaną odbitkę drukarską, oraz warsz-
tat dawnej biżuterii. Dla najmłodszych czekać będzie spotkanie z dinozaurami – maluchy 
będą mogły spróbować swoich sił na stanowisku archeologicznym, a Klauny Kulki zabiorą 
ich w prehistoryczny świat z programem Dinozaury są wśród nas. Dodatkową atrakcją im-
prezy będą warsztaty kaligraficzne

20 lipca, godz. 10.00–13.00/ teren przy Amfiteatrze
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Bezpieczne Wakacje

Warsztaty Jak prowadzić kanał na YouTubie – dwudniowe warsztaty fotograficzne, po-
prowadzone przez Wojciecha Tomczaka i firmę Wonderful Time. Podczas zajęć uczestnicy 
dowiedzą się, jak założyć kanał na YouTubie, będą one również obejmować zagadnienia 
praktyczne, w tym przygotowanie mini–studia nagraniowego, ćwiczenia z pokonywania 
tremy, przygotowanie odcinka i występy przed kamerą.

22–23 lipca, godz. 11.00–15.00/ foyer Amfiteatru/ koszt 20 zł/ 
zapisy: 94 347 57 30/32

Piknik Rodzinny Wesoła zabawa – wśród atrakcji znajdą się: Mobilne Muzeum Rowe-
rów, które zaoferuje uczestnikom możliwość jazdy na różnorodnych, często dziwnych ro-
werach, miasteczko cyrkowe, w którym uczestnicy będą mogli spróbować m.in. chodze-
nia na linie i szczudłach, zjeżdżalni rolkowej, gry w mini kręgle i minigolfa, wziąć udział 
w warsztatach żonglerskich i innych aktywnościach cyrkowych. Będą też gry wielkoforma-
towe, znany i lubiane przez wszystkie pokolenia – chińczyk, kółko i krzyżyk, domino i bierki 
oraz tematyczne warsztaty plastyczne dla dzieci.

16 sierpnia, godz. 10.00–13.00/ teren przy Amfiteatrze

Koncert Majki Jeżowskiej – wśród utworów nie zabraknie znanych wszystkim i lubia-
nych piosenek, stworzonych na przestrzeni 40 lat działalności twórczej artystki. Koncert 
do tysiąca osób.

23 sierpnia, godz. 17.00/ Amfiteatr/ bilety 10 zł

Piknik Rodzinny Spotkania ze sztuką – zespół Foliba poprowadzi otwarte warsztaty 
perkusyjne , podczas których każdy będzie mógł spróbować swoich sił w grze na różnych 
instrumentach perkusyjnych. Teatr „Vaśka” wystawi spektakl plenerowy Zagraj ze mną, 
w którym aktorzy przedstawią dzieciom teatr „od kuchni”. Publiczność zostanie także włą-
czona w proces tworzenia przedstawienia. Na uczestników imprezy będą czekały również 
warsztaty artystyczne prowadzone przez animatorów z ModraSova, lalki–motanki oraz 
warsztaty malowania na koszulkach, malowanie twarzy i kolorowe warkoczyki dla dzieci 
oraz mini gra terenowa Na tropach sztuki, przygotowana przez CK105.

30 sierpnia, godz. 10.00–13.00/ Sportowa Dolina

W programie Bezpiecznych Wakacji 2024 są także imprezy sportowe i półkolonie  
w klubach osiedlowych. Szczegóły na stronach organizatorów i koszalin.pl

Inspektor Pająk: 1-4 lipca
Mavka i strażnicy lasu: 8-11 lipca
Szczęście Mikołajka: 16-18 lipca
Wróżka Zębuszka: 22-25 lipca

Zadziwiający kot Maurycy: 29 lipca-1 sierpnia
Guliwer: 5-8 sierpnia
Szkoła magicznych zwierząt: 12-14 sierpnia
O psie, który jeździł koleją: 19-22 sierpnia

BEZPIECZNE WAKACJE W KINIE KRYTERIUM
Seanse odbywają się od poniedziałku do czwartku, o godz. 10.30 

Bilety: 2 zł – dzieci z Koszalina, 10 zł – dorośli
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FILM

Wielka podróż księcia Bogusława X
Muzeum w Koszalinie zaprasza na projekcję filmu animowanego o tematyce historycz-

nej. To pierwsza animacja odwołująca się do tematyki książąt pomorskich. Obrazuje wy-
prawę księcia Bogusława X wraz z towarzyszami do Ziemi Świętej u schyłku średniowie-
cza (1496-1498). Film w humorystyczny i edukacyjny sposób opowiada historię niezwykle 
barwnej oraz wyjątkowej na owe czasy podróży księcia Gryfity. Projekcję poprzedzi wstęp 
Joanny Chojeckiej, która wprowadzi 
nas w tematykę i kontekst historycz-
ny oraz opowie o związkach Bogu-
sława X z Koszalinem. Następnie 
odbędzie się spotkanie z twórcami 
filmu.

29 lipca, godz. 11.00/ Domek 
Kata/ wstęp wolny (wejściówki 
w kasie Muzeum)

KRÓTKA HISTORIA POLSKIEGO KINA

Na wylot
Psychologiczna rekonstrukcja zbrodni popełnionej w latach trzydziestych przez zagubio-

ne w ówczesnej rzeczywistości społecznej małżeństwo. Maliszowie poznali się w pijackiej 
melinie. On nie może znaleźć żadnej pracy. Nędza i poniżenie doprowadza ich do zbrodni. 
Mordują troje ludzi, starych i bezbronnych. Stają przed sądem otoczeni powszechną nie-
nawiścią. Napiętnowani starają się jednak walczyć o życie nie swoje, lecz on jej, a ona jego.

Reż. Grzegorz Królikiewicz; Obsada: Franciszek Trzeciak, Anna Nieborowska, Lucyna Win-
nicka, Ewa Zdzieszyńska/ dramat, obyczajowy; Polska 1973; 71 min.

31 lipca, godz. 18.00/ Kryterium/ bilety 12 zł

Rejs
Utrzymana w groteskowym tonie eksperymentalna komedia 

satyryczna: akcję filmu stanowią improwizowane miniscenki, re-
jestrowane metodą paradokumentalną, rozgrywające się wśród 
pasażerów statku płynącego po Wiśle. Na pokład dostaje gapo-
wicz, wzięty przez kapitana za instruktora kulturalno-oświatowe-
go. Organizuje on zebrania, wybory rady rejsu, wreszcie gry i zaba-
wy z okazji urodzin kapitana.

Reż. Marek Piwowski; Obsada: Stanisław Tym, Zdzisław Maklakie-
wicz, Jan Himilsbach, Jolanta Lothe; komedia, Polska 1973; 66 min.

21 sierpnia, godz. 18.00/ Kryterium/ bilety 12 zł
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KINO NA LEŻAKACH

Miłość jak miód
Majkę i Agatę równie dużo łączy, co dzieli. Obie są po 

pięćdziesiątce, przechodzą menopauzę i nie wierzą, że 
w ich życiu cokolwiek zmieni się na lepsze. Jedna mieszka 
nad Bałtykiem, druga w Tatrach. Jedna prowadzi cukiernię, 
druga jest wziętą architektką wnętrz. Jedna jest wdową, 
drugą partner właśnie zostawił dla młodszej. Pewnego dnia 
przyjaciółki spotykają się na pogrzebie koleżanki z liceum. 
Agata namawia Majkę do spontanicznego wyjazdu w góry, 
sama zaś zostaje nad morzem. Nieoczekiwana zamiana ról 
przynosi szereg komplikacji, zabawnych zwrotów akcji i wy-
zwań, którym kobiety będą musiały stawić czoła.

Reż. Maciej Migas; Obsada: Agnieszka Suchora, Edyta Ol-
szówka, Michał Czernecki, Bartosz Opania; komedia rom.; 
Polska 2024; 98 min.

10 lipca, godz. 22.00/ Amfiteatr/ wstęp wolny

Alibi.com2
Greg zbudował na kłamstwie dochodowy biznes. Pomysł 

był prosty: jeśli skaczesz na boki, migasz się w pracy albo 
unikasz dłużników, zgłoś się do Alibi.com. To firma, która 
specjalizuje się w profesjonalnym wciskaniu ściemy. Odkąd 
jednak Grega trafiła strzała amora, postanowił żyć w praw-
dzie, co najmniej do ślubu zdąży, ale zdążył już nawciskać 
swojej ukochanej i przyszłym teściom tyle kitu o własnej 
rodzinie, że teraz nie może pozwolić, by wszystko wyszło 
na jaw.

Reż. Philippe Lacheau; Obsada: Philippe Lacheau, 
Élodie Fontan, Tarek Boudali; komedia; Francja 2023;  
88 min.

14 sierpnia, godz. 21.30/ Amfiteatr/ wstęp wolny

Szczegółów na temat wydarzeń kulturalnych 
szukaj także na stronie internetowej: grafikkul-
tury.pl. Organizatorów zachęcamy do zamiesz-
czania informacji zarówno w wersji papierowej 
Grafiku (termin nadsyłania najpóźniej do 10 
dnia miesiąca poprzedzającego miesiąc wyda-
nia) oraz internetowej (bez ograniczeń).  Kon-
takt: info@grafikkultury.pl



13

LITERATURA

Grafik Kultury poleca

Spotkanie autorskie z Adelą Kuik-Kalinowską
Adela Kuik-Kalinowska – historyczka literatu-

ry XIX i XX w. w Instytucie Filologii Akademii Po-
morskiej w Słupsku. Zajmuje się antropologią 
literatury, komparatystyką, poetyką kulturo-
wą oraz problematyką idei, topiki i stylu w ro-
mantyzmie. Znawczyni i badaczka twórczości 
Norwida, autorka kilku poświęconych twórcy 
publikacji. W przestrzeni zainteresowań znaj-
dują się także zagadnienia kultury i literatury 
buddyjskiej w Polsce. Badaczka małych ojczyzn, zwłaszcza kultury regionu Kaszub. 
Autorka książki Tatczëzna. Literackie przestrzenie Kaszub, współautorka (z Danielem 
Kalinowskim) książki: Od Smętka do Stolema. Wokół literatury Kaszub. Redaktorka 
i współredaktorka serii publikacyjnej Wielkie Pomorze. Przygotowała tom Z Kaszub 
do Austrii. Korespondencja literatów kaszubskich do Ferdinanda Neureitera. W 2018 r. 
założyła Słupskie Centrum Kultury Kaszub, w ramach którego odbywają się wieczory 
literackie z cyklu Czytanie Kaszub. 

Stypendystka Fundacji na Rzecz Nauki, Fundacji Heinricha Hertza (Uniwersytet w Ko-
lonii,), a także  Katholischer Akademischer Ausländer-Dienst (Uniwersytet w Kolonii). 

Laureatka australijskiej Fundacji „Polcul” za 
działania naukowo-kulturalne w sferze ochrony 
języka kaszubskiego. Laureatka ogólnopolskich 
konkursów literackich. Miłośniczka podróży. 
Aktywnie działa w ramach Soroptimist Interna-
tionale. Fascynuje się najbliższą tradycją ( jest 
rodowitą Kaszubką), ale także egzotyką Orientu. 
Inspiracją dla jej twórczych działań jest sztuka 
oraz wieczna i nieuchwytna chwila jako prze-
jaw dynamiki życia. Jej działania skierowane 
są w stronę rozwoju świadomego życia, tro-
ski o ochronę środowiska naturalnego, a nade 
wszystko pokojowego, opartego na tolerancji 
i dialogu współdziałaniu z drugimi. Kocha ży-
cie, poszukując harmonii i piękna wszędzie 
tam, gdzie się ono manifestuje, dając im wyraz 
w swojej poezji. Debiutowała tomem wierszy 
Z pòla dodóm /Ze świata w dom, Gdańsk 2018. 
Spotkanie promuje najnowszy tomik Tylko ptaki.

3 lipca, godz. 17.00/ Koszalińska Biblioteka 
Publiczna/ wstęp wolny
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MUZYKA

Parkamerki w miejsce Kamerynek
Brukowany dziedziniec Filharmonii Koszalińskiej stanie się tego lata miejscem koncer-

tów kameralnych w wykonaniu zespołów, złożonych w przeważającej części z muzyków tej 
instytucji. Kameralna muzyka na placu przy ulicy Piastowskiej 2 rozbrzmiewać będzie we 
wszystkie piątki lipca od godziny 17. I tak 5 lipca w kompozycjach muzyki filmowej różnych 
epok, zaaranżowanych na nowo przez koszalińskiego kompozytora i wiolonczelistę Jacka 
Piotra Kujawskiego, zaprezentuje się kwintet smyczkowy Giovane Ensemble. Tydzień póź-
niej, 12 lipca, miłośnicy muzyki w plenerze znów mogą liczyć na solidną porcję melodii 
rodem z Hollywood – tym razem w wykonaniu żeńskiej smyczkowej czwórki FiKa Quartet. 
Kinowe melodie upodobał też sobie kwintet smyczkowy Viva la Musica, który zagra w no-
wym cyklu 19 lipca. Ostatni piątek, 26 lipca, będzie należał do kwintetu dętego Quintetto 
Vivace, który zabierze słuchaczy w świat energetycznych, pełnych latynoamerykańskich 
rytmów utworów Julio Medaglii, subtelnych, delikatnych kompozycji Claude’a Debu-
ssy’ego, ponadczasowych nostalgicznych melodii Franka Sinatry, bogactwa harmonii i ryt-
mów w utworach George’a Bizeta, awangardowych brzmień w muzyce György Ligetiego. 
W razie deszczu muzycy i słuchacze mogą przenieść się płynnie do foyer filharmonii.

5, 12, 19, 26 lipca, godz. 17.00/ dziedziniec Filharmonii/ wstęp wolny

Letni Gwiazdozbiór Filmowy W hołdzie Henry’emu Manciniemu
W tym roku przypada setna rocznica urodzin wielkiego kompozytora muzyki filmowej. 

Jego twórczość będzie kanwą dorocznej gali w koszalińskim amfiteatrze. Z orkiestrą pod 
batutą swego męża Stefana Johannesa 
Waltera zaśpiewa Katarzyna Dondalska. 
Należy ona do grona najwybitniejszych wir-
tuozów sopranowej techniki koloraturowej 
we współczesnej wokalistyce. Wielka śpie-
waczka operowa Barbara Bonney w wywia-
dzie udzielonym telewizji BBC podczas Car-
diff Singer of the World Festival nazwała ją 
„ósmym cudem świata”. Trudno się dziwić 
takiemu entuzjazmowi – ktokolwiek cho-
ciaż raz usłyszy ten piękny, zmysłowy głos, 
fenomenalną technikę, a nade wszystko 
swobodę w poruszaniu się w stratosferycz-
nych przestrzeniach sopranu, będzie przekonany o słuszności tego stwierdzenia i auten-
tycznego zachwytu wypowiadającej te słowa. 

W Letnim Gwiazdozbiorze Filmowym oprócz słynnych kompozycji Henry’ego Manci-
niego takich, jak Moon River i The Sweetheart Tree, znajdzie się muzyka z filmów Jurassic 
Park i Indiana Jones Johna Williamsa, Moonlight Serenade Glenna Millera i Senza Fine 
Gino Paoli.

20 lipca, godz. 20.00/ Amfiteatr/ bilety 40 zł

Katarzyna Dondalska
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WYSTAWY

Dzieci świata Elżbiety Dzikowskiej
Wielkoformatowa, plenerowa wystawa fotografii prezen-

tuje najmłodszych mieszkańców naszego globu, utrwalo-
nych w obiektywie przez znakomitą podróżniczkę Elżbietę 
Dzikowską, przemierzającą od wielu już lat kontynenty, 
znaną wszystkim widzom, m.in. z legendarnego programu 
Pieprz i Wanilia, zrealizowanego dla TVP wraz z wybitnym 
i cenionym podróżnikiem, Tonym Halikiem.

10-31 lipca/ plac przy Amfiteatrze

Portrety wycudaczone Zofii Szreffel 
Okazja do spotkania z zaczarowanym światem fo-

tografii oraz techniki komputerowej, na które złożą się 
portrety osób znanych z Koszalina i przyjaciół artystki. 
Zofia Szreffel urodziła się w 1935 r. w Krzemieńcu na 
Wołyniu. Jest absolwentką Wydziału Sztuk Pięknych 
na Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika w Toruniu, 
gdzie otrzymała dyplom z grafiki w pracowni profe-
sora Edmunda Piotrowicza. Od ponad 40 lat mieszka 
i tworzy w Koszalinie. Uprawia tkaninę unikatową, 
malarstwo, rysunek, grafikę oraz batik. Od 1976 r. 
jest  członkinią Związku Polskich Artystów Plastyków. 
Miała ponad 20 wystaw indywidualnych, brała udział 
w kilkudziesięciu zbiorowych wystawach okręgowych 
ZPAP, ogólnopolskich i międzynarodowych. Na wy-
stawę zaprasza Związek Polskich Artystów Plastyków 
okręg Koszalin-Słupsk.

11 lipca, godz. 16.30/ Galerii Ratusz II piętro

 Violetowe inspiracje. Mikro-makro 2 
– abstrakcje Violetty Goldfarb
Artystka przygodę z fotografią rozpoczę-

ła wiele lat temu, spełniając swoje marzenia 
z młodości. Pasję i kunszt fotografowania roz-
wijała, uczestnicząc w specjalistycznych kur-
sach i szkoleniach. Aparat fotograficzny towa-
rzyszył jej przez wszystkie lata pracy zawodo-
wej w biurze nieruchomości. Po zakończeniu 
kariery zawodowej fotografia w końcu stała się 
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priorytetem, któremu poświęca większość wolnego czasu. Na zdjęciach uwiecznia ulotne 
chwile, które bywają niezauważane w szarej codzienności. Fotografuje zarówno pejzaże, 
martwą naturę oraz portrety. Coraz częściej też eksperymentuje. Jest laureatką wielu kon-
kursów lokalnych i ogólnopolskich. Ma na swoim koncie trzy wystawy indywidualne oraz 
współuczestnictwo w wielu wystawach zbiorowych. Na kolejnej swojej indywidualnej wy-
stawie zaprezentuje abstrakcyjne zdjęcia makro.

6 sierpnia, godz. 16.30/ Galeria Ratusz I piętro

Z pasją przez życie 
Na corocznej, letniej wystawie członków Koszalińskiego Oddziału ZPARP zostaną zapre-

zentowane obrazy ok. 25 artystów. Tematyka prac będzie zróżnicowana: od pejzaży, kwia-
tów czy martwych natur, po abstrakcje i marynistykę. Technika prac: malarstwo olejne, 
akrylowe, akwarelowe, grafika, tkanina artystyczna, witraż, fotografia.

Wernisaż: 2 lipca, godz. 16.30/ Galeria Ratusz I piętro/ do końca lipca

Między historią a współczesnością
Od 8 sierpnia w Galerii Ratusz na II piętrze będzie można oglądać wystawę Związku 

Polskich Artystów Plastyków Okręgu Koszalin-Słupsk. Złożą się na nią powstałe w latach 
1998-2024 dzieła powstałe podczas 26. Międzynarodowych Plenerów Malarskich – Osieki 
„Czas i miejsce dla sztuki”.

Finisaż Muzeum – świątynia czy agora?
Do 14 lipca można oglądać wystawę, na której prezentowane są między innymi makie-

ty, plany, projekty, wizualizacje, misje i cele najnowszych  realizacji obiektów muzealnych 
w Polsce i na świecie. Ekspozycja ma na celu wywołanie refleksji nad rolą instytucji mu-
zealnej we współczesnym świecie, a także nad wpływem ewoluującej misji muzeum na 
architekturę. Ostatniego dnia ekspozycji odbędzie się oprowadzanie kuratorskie po wy-
stawie, wzbogacone o prelekcję dotyczącą najbardziej znanych współczesnych obiektów 
architektury muzealnej z całego świata. 

14 lipca, godz. 12.00/ Muzeum w Koszalinie

Malarstwo i ceramika Group 4 
Członkami grupy założonej w 2002 

roku przez Wala Jarosza są przyjacie-
le, z którymi spotykał się i dyskutował 
o sztuce, technikach i problemach 
malarskich. Każdy z artystów malu-
je inaczej, ale wszystkich łączy chęć 
do nieustannych poszukiwań twór-
czych, mimo że idą różnymi drogami. 
Postanowili wspólnie prezentować 
wyniki tych poszukiwań. Robią to co 
roku. Trzon grupy stanowią obecnie 
koszalinianie: Milena Szczepańska
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-Zakrzewska, Elżbieta Stankiewicz oraz Waldemar Jarosz. Czwarty członek jest co roku 
inny. Na kolejną odsłonę wystawy prac Group 4 – tym razem w Galerii MPS – zaprosze-
nie przyjęła Agata Urbańska-Krasowska z Wymysłowa. Artystka ukończyła Wydział Sztuk 
Pięknych na Uniwersytecie im. Mikołaja Kopernika w Toruniu na kierunku grafiki warsz-
tatowej o specjalizacji litografia. Dyplom z litografii z aneksem z malarstwa obroniła 
z wyróżnieniem w 2005 r. W trakcie studiów została wyróżniona nagrodą prof. Ryszarda 
Krzywki w dyscyplinie grafika.

Galeria MPS/ do końca lipca

Rysunki i malarstwo Anny Bogdziewicz
Anna Bogdziewicz ukończyła Akademię Sztuk 

Pięknych w Krakowie na Wydziale Grafiki w pra-
cowni malarstwa prof. Jana Dubiela i prof. Jerzego 
Handermandra. Jest dyplomowaną pedagożką, 
wykładowczynią akademicką i szkoleniowczynią. 
Malarstwo i rysunek to wiodące dziedziny jej twór-
czości. Osobny rozdział pracy twórczej zajmuje 
aranżacja wnętrz, projektowanie scenografii, ko-
stiumów, charakteryzacja teatralna, kreowanie 
wizerunku i stylizacja. Jest jedną z prekursorek bo-
dypaintingu w Polsce. Anna Bogdziewicz mieszka 
w Katowicach. Ma w swoim dorobku wiele wystaw 
indywidualnych i zbiorowych. 

Wernisaż: 9 sierpnia, godz. 15.30/ 
Galeria MPS

Wystawa IV Pleneru Malarskiego Grono Art
Grono Art to grupa wielu artystów nie tylko z Polski, którzy w różnym gronie spotykają 

się raz w roku nad morzem. Spotkanie tych uznanych artystów jest możliwe dzięki inicja-
tywie Muzeum Wina w Winnicy Nawrot w Mechelinkach i malarki Magdaleny Maleny Jan-
kowskiej.

W tym roku obrazy pokażą: Zofia Błażko, Magdalena Malena Jankowska (komisarz ple-
neru), Mariola Jaśko, Sabina Maria, Agma Agata Maślankiewicz, Anna Masiul-Gozdecka, 
Iwona Ostrowska, Joanna Banek, Sylwester Chłodzinski, Dariusz Kaleta, Bogusław Lustyk, 
Jacek Maślankiewicz, Tigran Vardikyan. 

Goldenmark/ do 30 sierpnia

WYSTAWY TRWAJĄCE
Wystawa prac dyplomowych uczniów „Plastyka”/ Koszalińska Biblioteka Publiczna/
do 18 lipca
XII Ogólnopolski Konkurs Fotografii Dzieci i Młodzieży Człowiek, Świat, Przyroda/ Pa-
łac Młodzieży/ do 7 września
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Dni Architektury Drewnianej
Muzeum w Koszalinie włącza się w ogólnopol-

ską akcję organizowaną przez Narodowy Instytut 
Dziedzictwa. Ma ona na celu popularyzację wiedzy 
o unikalnej architekturze, która jest bardzo istot-
nym elementem krajobrazu kulturowego naszego 
kraju. Na Pomorzu często można spotkać przykła-
dy niezwykle urokliwego budownictwa ryglowego: 
kościoły, chałupy mieszkalne i zabudowania gospo-
darcze w charakterystyczną „kratę”.

Muzeum w Koszalinie posiada przykłady typowe-
go pomorskiego budownictwa: zabytkową zagrodę 
rybacką z 1869 roku (na terenie Muzeum przy ul. 
Młyńskiej) oraz zrekonstruowaną zagrodę jamneń-
skiego chłopa (w Jamnie). Dzień Architektury Drew-
nianej ma charakter edukacyjny, umożliwiając 
uczestnikom zgłębianie wiedzy na jej temat, a tak-
że na temat historycznych i kulturowych aspektów 
związanych z poszczególnymi obiektami.

Dla tych, których ciekawi są, w jaki sposób 
zbudowane są te charakterystyczne budynki, jakie rozwiązania ekologiczne stosowane 
w przeszłości przeżywają obecnie prawdziwy renesans oraz czym różni się szachulec od 
muru pruskiego, muzeum proponuje oprowadzania kuratorskie. Na teorii się jednak nie 
skończy – zdobytą wiedzę na temat charakterystycznych pomorskich budowli będzie moż-
na wykorzystać w praktyce podczas warsztatów polegających na odtworzeniu fragmentu 
konstrukcji drewnianej chaty.

24 sierpnia, godz. 12.00-16.00/ Muzeum w Koszalinie
25 sierpnia, godz. 12.00-16.00/ Zagroda Jamneńska w Jamnie

Pachnący ziołami Jarmark Jamneński
Zagroda Jamneńska w Jamnie serdecznie zaprasza na kolejny, wakacyjny Jarmark Jam-

neński. Będzie to doskonała okazja do zakupienia unikatowych przedmiotów wykonanych 
przez rękodzielników oraz pysznych potraw przygotowanych przez koła gospodyń wiej-
skich. Na stoiskach znajdziemy unikalną ceramikę, wyroby z drewna, rzeźby, ręcznie szyte 
zabawki, kosmetyki naturalne, biżuterię, wełniane swetry, a także dekoracyjne pierniki, 
kiszonki z warzyw, sery i domowe wypieki. Motywem przewodnim sierpniowego jarmarku 
będą zioła, dlatego przygotowano wyjątkowe warsztaty zielarskie, podczas których będzie 
można nauczyć się rozpoznawać zioła, tworzyć z nich napary lecznicze, a także pachnące 
sole do kąpieli.

4 sierpnia, godz. 11.00-16.00/ Zagroda Jamneńska

INNE
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2  lipca/ wtorek

16.30  Z pasją przez życie – wystawa zbiorowa Oddziału Związku Plastyków 
 Artystów Rzeczpospolitej Polskiej/ wernisaż/ Galeria Ratusz I piętro

3 lipca/ środa

10.00–12.00  Barwiarska tkanina artystyczna/ warsztaty dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.00  Adonis ma gościa/ bajka muzyczna/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 30 zł

17.00  Spotkanie autorskie z Adelą Kuik-Kalinowską/ Koszalińska Biblioteka   
 Publiczna
  

5 lipca/ piątek

17.00  Parkamerki/ koncert kameralny/ dziedziniec przed Filharmonią Koszalińską

19.15  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: Yu Hsiao-Yi (Tajwan) – organy, 
 chór Philippine vocal Ensamble (Filipiny), Joel Aquino (Filipiny) 
 – dyrygent, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej/ koncert/ katedra 

21.30  Letnie Kino na Wenedów: Skąd się biorą sny/ Orlik na osiedlu Wenedów/ 
 wstęp wolny

6 lipca/ sobota

10.30–12.30  Barwiarstwo techniką shibori/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

12.00  Adonis ma gościa/ bajka muzyczna/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 30 zł

13.30–15.00  Barwiarstwo techniką shibori/ warsztaty dla rodzin/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

7 lipca/ niedziela

12.00  João Machado Plakaty / Posters/ wernisaż/ Muzeum w Koszalinie 

Kalendarium 
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10 lipca/ środa

10.00–12.00  Barwiarska tkanina artystyczna/ warsztaty dla seniorów/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

22.00   Kino na Leżakach: Miłość jak miód/ Amfiteatr/ wstęp wolny

11 lipca/ czwartek

16.30  Zofia Szreffel Portrety wycudaczone/ wernisaż/ Galeria Ratusz II piętro

12 lipca/piątek

17.00  Parkamerki/ koncert kameralny/ 
 dziedziniec przed Filharmonią Koszalińską

19.00  Michael Jackson Show – największe przeboje króla popu!/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 70 zł

19.15  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: Eugeniusz Wawrzyniak – organy, 
 Józef Skrzek – instrumenty elektroniczne, śpiew/ koncert/ katedra 

13 lipca/ sobota

10.30–12.30  Barwiarstwo techniką shibori/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.30–15.00  Barwiarstwo techniką shibori/ warsztaty dla rodzin/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Michael Jackson Show – największe przeboje króla popu!/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 70 zł

20.00  Blanka/ koncert/ Amfiteatr/ bilety od 84 zł

14 lipca/ niedziela

12.00  Finisaż Muzeum świątynia czy agora? + oprowadzanie kuratorskie/ 
 Muzeum w Koszalinie/ wstęp wolny
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17 lipca/ środa

10.00–12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.15–15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

19.00  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: Irena Budryte-Kummer (Litwa)  
 – organy, Józef Skrzek – instrumenty elektroniczne/ koncert/ 
 kościół pw. Matki Bożej Różańcowej

18 lipca/ czwartek

20.30  Sanah/ koncert/ Amfiteatr/ bilety od 202 zł

19 lipca/ piątek

17.00  Parkamerki/ koncert kameralny/ 
 dziedziniec przed Filharmonią Koszalińską

19.15  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: Irena Budryte-Kummer (Litwa)  
 – organy, Monika Sendrowska – sopran, Mozartowski Zespół    
 Basethornowy/ koncert organowy/ katedra 

20 lipca/ sobota

10.30–12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.30–15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00  Kamerynki/ Hiszpania – tanecznie/ Rynek Staromiejski/ 
 wstęp wolny

18.00  Musical Variety – Różnorodność jest przyprawą życia/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ od 60 zł

20.00  Letni gwiazdozbiór filmowy: Stefan Johannes Walter – dyrygent, 
 Katarzyna Dondalska – sopran, orkiestra Filharmonii Koszalińskiej 
 koncert symfoniczny/ Amfiteatr/ bilety 40 zł
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24 lipca/ środa

10.00–12.00  Ceramika – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15–15.15   Ceramika – warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

26 lipca/ piątek

17.00  Parkamerki/ koncert kameralny/ dziedziniec przed Filharmonią   
 Koszalińską

19.15  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: Andrzej Chorosiński  – organy,  
 zespół muzyki dawnej  Consortium Sedinum/ koncert organowy/ 
 katedra 

27 lipca/ sobota

10.30–12.30  Ceramika – warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.30–15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

20.00  29. Festiwal Kabaretu Koszalin 2024/ Amfiteatr/ bilety od 90 zł

29 lipca/ poniedziałek

11.00  Projekcja filmu animowanego Wielka podróż Bogusława X 
 do Ziemi Świętej/ Domek Kata/ bezpłatne wejściówki 
 w kasie muzeum

31 lipca/ środa

10.00–12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.15–15.15   Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

18.00  Krótka Historia Polskiego Kina: Na wylot/ 
 Kryterium
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1 sierpnia/ czwartek

11.00  Adonis ma gościa/ bajka muzyczna/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 30 zł

2 sierpnia/ piątek

19.15  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: Gabriele Studer (Włochy)   
 – organy, Karol Lipiński-Brańka – skrzypce, Dorota Stanisławska –   
 altówka/ koncert organowy/ katedra

3 sierpnia/ sobota

12.00  Adonis ma gościa/ bajka muzyczna/ Teatr Muzyczny Adria/ bilety 1 zł

20.00  Kortez/ koncert/ Amfiteatr/ bilety od 149,89 zł

4 sierpnia/ niedziela

11.00–16.00  Pachnący ziołami Jarmark Jamneński/ Zagroda Jamneńska 

19.00   Varius Manx/ koncert/ amfiteatr/ bilety od 105,40 zł

6 sierpnia/ wtorek

16.30  Violetowe inspiracje. Mikro-makro 2 – abstrakcje/ 
 wernisaż/ Galeria Ratusz I piętro

7 sierpnia/ środa

10.00–13.00  Barwiarstwo – druk roślinny (eco printing)/ 
 warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

11.30 Wiersz na lato z Krajowym Bractwem Literackim/ spotkanie
 Koszalińska Biblioteka Publiczna

8 sierpnia/ czwartek 

20.00   Måns Zelmerlöw/ koncert/ Amfiteatr/ bilety 80 zł
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9 sierpnia/ piątek

15.30   Rysunki i malarstwo Anny Bogdziewicz/ wernisaż/ 
 MPS Koszalin

19.15  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: Tome Olives 
 (Hiszpania) – organy, zespół muzyki cerkiewnej A cappella Leopolis 
 (Ukraina), Lyudmyla Kapustina (Ukraina) – dyrygent/ 
 koncert organowy/ katedra

20.00  Maryla Rodowicz/ koncert charytatywny Fundacji „Zdążyć z miłością”/ 
 Amfiteatr/ bilety od 50-120 zł

10 sierpnia/ sobota

10.30–13.30  Barwiarstwo – druk roślinny (eco printing)/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00  Kamerynki: Czy lubi pani Czaczę...?/ Rynek Staromiejski/ 
 wstęp wolny

18.00  Adonis ma gościa/ bajka muzyczna/ Teatr Muzyczny Adria/ 
 bilety od 50 zł

20.00  Agnieszka Chylińska/ koncert/ Amfiteatr/ 
 bilety od 105,40 zł

13 sierpnia/ wtorek

19.00  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: Roman Perucki – organy,   
 zespół muzyki cerkiewnej A Cappella Leopolis (Ukraina), Lyudmyla   
 Kapustina (Ukraina) – dyrygent/ koncert organowy/ 
 kościół pw. Matki Bożej Różańcowej

14 sierpnia/ środa

10.00–12.00  Tkanie krajki na bardku/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

21.30   Kino na Leżakach: Alibi.com2/ Amfiteatr/ wstęp wolny
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16 sierpnia/ piątek

19.15  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: 
 Błażej Musiałczyk – organy,  zespół wokalny Art’n’Voices/ 
 koncert organowy/ katedra

19.00  Michael Jackson Show – największe przeboje króla popu!/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 60 zł

20.00  L.U.C.&Rebel Babel Film Orchestra – muzyka do filmu Chłopi/ koncert/
 Amfiteatr/ bilety od 106,50 zł

17 sierpnia/ sobota

10.30–13.30  Barwiarstwo – druk roślinny (eco printing)/ warsztaty dla dorosłych/ 
 Zagroda Jamneńska/ zapisy

17.00  Kamerynki: Szukajcie nas w parku.../ Rynek Staromiejski/ 
 wstęp wolny

18.00  Michael Jackson Show – największe przeboje króla popu!/ 
 Teatr Muzyczny Adria/ bilety od 60 zł

21.00   Stand–up Festival 2024/ Amfiteatr/ 
 bilety od 69,99 zł

21 sierpnia/ środa

10.00–12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15–15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

18.00  Krótka Historia Polskiego Kina: Rejs/ Kryterium

23 sierpnia/ piątek

10.00  Spektakl Teatru Lalek Tęcza ze Słupska, Przygody Kubusia/ 
 dziedziniec Muzeum w Koszalinie (alternatywnie Domek Kata)/ 
 bezpłatne wejściówki do odbioru w kasie Muzeum



29

Kalendarium

17.00  Bezpieczne Wakacje: Majka Jeżowska/ koncert/ amfiteatr/ 
 bilety 10 zł

19.15  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: 
 Bogdan Narloch – organy, zespół wokalny Vocal Project, 
 Paweł Osuchowski – dyrygent/ 
 koncert organowy/ katedra

24 sierpnia/ sobota

12.00–16.00  Dni Architektury Drewnianej/ oprowadzania + warsztaty/ 
 Muzeum w Koszalinie

10.30–12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.30–15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

17.00   Z Ukrainą w sercu/ koncert/ Amfiteatr/ 
 wstęp wolny

25 sierpnia/ niedziela

12.00–16.00  Dni Architektury Drewnianej/ oprowadzania +  warsztaty/ 
 Zagroda Jamneńska w Jamnie/ wstęp wolny

15.00 Gala Finałowa III Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Musicalowej/ Teatr  
 Muzyczny Adria/ bilety 10 zł

28 sierpnia/ środa

10.00–12.00  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

13.15–15.15  Ceramika/ warsztaty dla seniorów/ Zagroda Jamneńska/ zapisy

29 sierpnia/ czwartek

19.00   Kabaret Hrabi/ Amfiteatr/ bilety od 105,40 zł
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Muzeum w Koszalinie:  wystawy stałe bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba 
dorosła + 1 dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł. Bilet wstępu na wystawę czasową: 
normalny 15 zł/ ulgowy 10 zł 
Zagroda Jamneńska: bilet normalny 10 zł/ ulgowy 8 zł/ rodzinny (1 osoba dorosła + jedno 
dziecko) 5 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 5 zł
Bilet łączony (wystawa stała w Muzeum + Zagroda Jamneńska) – normalny 14 zł/ ulgowy 10 zł/ 
rodzinny (1 osoba dorosła + jedno dziecko) 7 zł/ grupowy (powyżej 14 osób) 7 zł
Piątek jest dniem bezpłatnego zwiedzania wystaw stałych.
Bałtycki Teatr Dramatyczny:
Premiery/ 60 zł 
Spektakle/ normalny 55 zł/ ulgowy 45 zł/ grupowy 43 zł/ Spektakl familijny 23 zł/ 
bilet młodzieżowy 23 zł/ Karta Dużej Rodziny 20 zł/ Karta Seniora 25 zł 
Wyjaśnienia dotyczące ulg znajdują się na stronie www.btd.koszalin.pl i w kasie teatru.
Filharmonia Koszalińska:
I strefa: normalny 40 zł/ ulgowy 35 zł/ zbiorowy 20 zł/ II strefa: normalny 35 zł/ ulgowy 30 zł/ zbiorowy 
15 zł/ Bilety ulgowe (emeryci, renciści, dzieci i młodzież do 26 lat). Bilety grupowe powyżej 20 osób
Kino Kryterium:
Bilety 2D: normalny 19 zł/ ulgowy 17 zł/ KKDR 15 zł
Dyskusyjny Klub Filmowy: jednorazowy 15 zł/ bilet normalny w karnecie 12 zł  Kino Małego Widza 
15 zł Szminka Movie 15 zł Kino Przyjazne Sensorycznie 15 zł Kino dla Seniora 15 zł

CENY BILETÓW – INSTYTUCJE

30 sierpnia/ piątek

19.15  58. Międzynarodowy Festiwal Organowy: 
 Julita Nohanowicz – organy, chór Politechniki Koszalińskiej 
 „Canzona”, chór „Pomerania Cantat”, Radosław Wilkiewicz – dyrygent/ 
 koncert organowy/ katedra 

31 sierpnia/ sobota

10.30–12.30  Ceramika/ warsztaty dla dorosłych/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

13.30–15.00  Ceramika/ warsztaty dla rodzin/ Zagroda Jamneńska/ 
 zapisy

20.00   Lata 90./ koncert/ Amfiteatr/ bilety od 149 zł

Redakcja „Koszalińskiego Grafiku Kultury” nie odpowiada za zmiany dotyczące terminów, 
miejsc, repertuaru, cen i programów wydarzeń, a także odwołanie imprez przez organizatorów. 

Wszelkie szczegóły, w tym dotyczące zakupu biletów, prosimy sprawdzać na stronach interne-
towych organizatorów.
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